

**357510 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 43	MICROPORE ROLO SEM ABAS 25MM X 9,14M = 3M	UNIDADE	3M	100	R\$6,18	R\$ 618,00
Item: 44	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10CM.	UNIDADE	CASEX	900	R\$9,32	R\$ 8.388,00
Item: 47	FILTRO DA RESISTÊNCIA DO DESTILADOR, USADO PARA DIMINUIR O ACÚMULO DE RESÍDUOS MINERAIS, MARCA CRISTÓFOLI, DESTILADOR CAPACIDADE 3,8L, DIMENSÃO EXTERNA DO APARELHO: 27CMX33CMX27,6CM.	UNIDADE	CRISTOFOLI	150	R\$26,84	R\$ 4.026,00
Item: 52	MICROPORE SEM ABAS, 25MM X 10M - 3M	UNIDADE	3M	100	R\$6,00	R\$ 600,00
Item: 72	GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR. 7,5CM X 15CM	UNIDADE	PIELSIANA	2.000	R\$6,20	R\$ 12.400,00
Item: 76	COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA. 7,5 X 7,5 CM IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, EMBALADA EM ENVELOPE PET/PE, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO)	UNIDADE	PIELSIANA	2.000	R\$18,10	R\$ 36.200,00
Item: 77	EXTENSOR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO	METRO	MEDICONE	500	R\$7,11	R\$ 3.555,00
Item: 78	FILTRO UMIDIFICADOR RESP. BACT/VIRAL C/ TRAQUEIA HYGROBACS - ADULTO	UNIDADE	HYGROBACS	120	R\$31,95	R\$ 3.834,00
Item: 79	MICROPORE SEM ABAS, 12MM X 10M - 3M	UNIDADE	3M	100	R\$5,88	R\$ 588,00
Item: 98	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR COM METRAGEM DE 50CM X 50M. FABRICADO A PARTIR DE 100% RECICLADO DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXÍVEL E	PACOTE	DESCARBOX	18	R\$65,93	R\$ 1.186,74

	RESISTENTE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ROLOS, EMBALAGEM COM 10 ROLOS.					
Item: 99	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, COM METRAGEM DE 70CM X 50M. FABRICADO A PARTIR DE 100% RECICLADO DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXÍVEL E RESISTENTE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ROLOS, EMBALAGEM COM 10 ROLOS	PACOTE	DESCARBOX	18	R\$92,07	R\$ 1.657,26
					Total do Fornecedor	R\$ 73.053,00
<b>358924 - DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 1	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATIDONADUZZI	15.000	R\$0,08	R\$ 1.185,00
Item: 7	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	HIPOLABOR	600.000	R\$0,05	R\$ 29.400,00
Item: 60	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	3.000	R\$0,22	R\$ 657,00
Item: 96	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FRASCO	NATULAB	3.000	R\$4,78	R\$ 14.340,00
					Total do Fornecedor	R\$ 45.582,00
<b>359572 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 94	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA.	UNIDADE	ABBOT	100.000	R\$0,19	R\$ 19.000,00
					Total do Fornecedor	R\$ 19.000,00
<b>359670 - CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 5	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PHARLAB	100.000	R\$0,07	R\$ 7.300,00
Item: 6	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GREEN PHARMA	600.000	R\$0,12	R\$ 70.800,00
Item: 19	CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2MG + 0,035MG - CARTELA COM 21 DRÁGEAS	CARTELA	MELCON	2.800	R\$5,02	R\$ 14.053,20
Item:	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/	FRASCO	HIPOL	200	R\$0,77	R\$ 154,00

23	ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20ML	O	ABOR			
Item: 30	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO NÃO-ESTERILIZADA. TAMANHO GRANDE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13391. EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. COMPRIMENTO DE 240MM DA PONTA DO DEDO MÉDIO A BAINHA. MATERIAL DESCARTÁVEL. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. CAIXA C/ 100 UNID	UNIDA DE	UNIGLOVES	1.500	R\$75,15	R\$ 112.721,55
Item: 41	DOXICICLINA 100MG COMPRIMIDOS	UNIDA DE	PHARLAB	6.000	R\$0,16	R\$ 959,40
Item: 59	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE 500MG CALCIO) COMPRIMIDO	UNIDA DE	FITOWAY	10.000	R\$0,06	R\$ 599,00
					Total do Fornecedor	R\$ 206.587,15
<b>785539 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 28	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5ML	FRASCO	CRISTALIA/LATIN	1.200	R\$10,35	R\$ 12.420,00
Item: 36	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDA DE	CIFARMA	2.600	R\$16,40	R\$ 42.640,00
					Total do Fornecedor	R\$ 55.060,00
<b>807400 - RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 3	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO.	UNIDA DE	BRAS TERAPICA	2.500.000	R\$0,03	R\$ 80.000,00
Item: 4	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	TEUTO - GENE RICO	140.000	R\$0,33	R\$ 46.200,00
Item: 11	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	HIPOLABOR	900.000	R\$0,07	R\$ 63.000,00
Item:	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML	FRASC	HIPOL	6.000	R\$3,00	R\$

14		O	ABOR			18.000,00
Item: 15	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	VITA MEDI C	10.000	R\$0,06	R\$ 600,00
Item: 18	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	MED QUIMI CA	12.000	R\$0,36	R\$ 4.320,00
Item: 20	DIPIRONA SÓDICA 500G/1ML AMPOLA AMPOLA 2ML	UNIDA DE	FARM ACE	2.000	R\$0,50	R\$ 1.000,00
Item: 24	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	UNIDA DE	HALE X ISTAR	800	R\$0,42	R\$ 336,00
Item: 32	AMPOLAS DE ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML ÁGUA PURIFICADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ATÓXICO, ENVASADA EM AMPOLA PLÁSTICA, COMCÓDIGOS DE BARRAS. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, ATENDENDO À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	FRASC O	FARM ACE	8.000	R\$0,23	R\$ 1.840,00
Item: 33	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDOS	UNIDA DE	VITA MEDI C	5.000	R\$0,60	R\$ 3.000,00
Item: 38	TOPIRAMATO 50MG - CP	UNIDA DE	E M S	5.000	R\$0,17	R\$ 840,00
Item: 61	DEXAMETASONA FOSFATODISSODICO 4MG/2,5ML	FRASC O	TEUT O	100	R\$0,86	R\$ 86,20
Item: 63	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	VITA MEDI C	2.000	R\$0,04	R\$ 70,00
					Total do Fornecedor	R\$ 219.292,20

**832030 - MEDILAR IMP. DIST. PROD. MED. HOSP. LTDA**

Item	Produto	Unidad e	Marca	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Item: 9	METFORMINA 500MG, CLORIDRATO COMPRIMIDO	UNIDA DE	PRATI DONA DUZZI	4.000	R\$0,08	R\$ 322,00
Item: 13	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	UNIDA DE	GENE RICO- NEOQ UIMIC A/	1.200.00 0	R\$0,05	R\$ 60.720,00
Item:	FUROSEMIDA 10MG/ML	UNIDA	HYPO	400	R\$0,52	R\$ 207,60

26	SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	DE	FARMA			
Item: 34	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA COM 50G	BISNAGA	NATIVITA	600	R\$5,45	R\$ 3.270,00
Item: 49	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML - FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	PHARLAB	3.000	R\$1,00	R\$ 2.999,70
Item: 92	LEVOFLOXACINO HEMIDRATADO 750MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EUROFARMA	10.000	R\$1,09	R\$ 10.917,00
					Total do Fornecedor	R\$ 78.436,30
<b>869902 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 10	METFORMINA 850MG, CLORIDRATO COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	4.000	R\$0,09	R\$ 356,00
Item: 16	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CIMED	15.000	R\$1,18	R\$ 17.698,50
Item: 40	AZITROMICINA 40MG/ML 900MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL VOLUME APÓS RECONSTITUIÇÃO PARA ML 22,5ML	FRASCO	PRATI	500	R\$10,40	R\$ 5.200,00
					Total do Fornecedor	R\$ 23.254,50
<b>875090 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 2	AMBU COM MASCARA, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COM ALÇA - INFANTIL	UNIDADE	MD	5	R\$227,50	R\$ 1.137,50
Item: 8	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETILENOSTRADIOL 0,03MG CARTELA C/21 COMPRIMIDOS	CARTELA	BIOLAB	20.000	R\$1,52	R\$ 30.400,00
Item: 27	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML FRASCO 50ML	FRASCO	VITAPAN-VITAMEDIC	2.000	R\$4,35	R\$ 8.700,00
Item: 31	ÁGUA BORICADA 3% SOLUÇÃO DE ÁCIDO BÓRICO 3%, ISENTA DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS. DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO - RDC Nº 107 DE 5 DE SETEMBRO DE 2016. 1000ML	LITRO	VICPHARMA	60	R\$9,33	R\$ 559,80
Item: 45	AMBU COM MASCARA, REANIMADOR MANUAL DE	UNIDADE	MD	10	R\$227,60	R\$ 2.276,00

	SILICONE COM ALÇA - ADULTO					
Item: 65	ÁGUA BORICADA 3% SOLUÇÃO DE ÁCIDO BÓRICO 3%, ISENTA DE IMPUREZAS.	FRASCO	FARMAX-AMARAL	240	R\$2,27	R\$ 544,80
Item: 68	REMOVEDOR DE ESMALTE COM GLICERINA E COM ACETONA.	FRASCO	VICPHARMA	40	R\$1,94	R\$ 77,60
Item: 70	SONDA DE GASTROSTOMIA BOTTON DE SILICONE 14FR 2,3 CM - 3 A 5 ML	UNIDADE	Well Lead	15	R\$2.142,19	R\$ 32.132,82
Item: 85	ÓCULOS DE SEGURANÇA (TIPO/ MODELO JAGUAR) CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO (NÁILON) COM MEIA PROTEÇÃO NAS BORDAS, UM PINO CENTRAL E DUAS FENDAS NAS EXTREMIDADES DA ARMAÇÃO UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO NA COR INCOLOR, APOIO NASAL E PROTETOR LATERAL INJETADO DO MESMO MATERIAL DO VISOR, COM UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E CONSTITUÍDAS DE DUAS PEÇAS: SEMI HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES PRESAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI HASTE VAZADA QUE SE ENCAIXA NA SEMI HASTE ANTERIOR E PERMITE REGULAGEM DE TAMANHO. PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS, CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, INFRAVERMELHO E LUZ INTENSA. CA DE REFERÊNCIA 10346. COM CA VÁLIDO E/OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO NO ÂMBITO DO SINMETRO.	UNIDADE	DANNY	150	R\$4,68	R\$ 702,00
Item: 101	UMIDIFICADORES DE OXIGÊNIO: TAMPA DE NYLON INJETADA, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML,	UNIDADE	IFAB	15	R\$18,99	R\$ 284,85

	COM NÍVEIS MÍNIMO EMÁXIMO, PORCA (CONFORME NORMA ABNT), ADAPTÁVEL EM QUALQUER VÁLVULA REGULADORA OU FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO.					
					Total do Fornecedor	R\$ 76.815,37
<b>887641 - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 48	GLICOSAMINA,SULF. 1,5G + CONDRITINA 1,2G - PÓ ORAL SACHE	ENVELOPE	ZODIAC	1.000	R\$3,50	R\$ 3.500,00
					Total do Fornecedor	R\$ 3.500,00
<b>902179 - KFEMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 17	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BIOLAB	300.000	R\$0,42	R\$ 127.260,00
Item: 29	TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5ML	FRASCO	UNIAQUIMICA	2.000	R\$2,85	R\$ 5.700,00
Item: 64	PILOCARPINA 1% - CLORIDRATO DE PILOCARPINA - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO DE 10ML	FRASCO		3	R\$33,40	R\$ 100,20
Item: 93	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML FRASCO 100ML	FRASCO	EMSGERMED	1.000	R\$3,99	R\$ 3.990,00
					Total do Fornecedor	R\$ 137.050,20
<b>908444 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 97	ÁLCOOL EM GEL 5L . ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL A 70%, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS 5966 E 5993 DE DEZEMBRO DE 1999. ATENDENDO À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO - RDC Nº 107 DE 5 DE SETEMBRO DE 2016	UNIDADE	BENFORT	400	R\$30,00	R\$ 12.000,00
					Total do Fornecedor	R\$ 12.000,00
<b>927635 - F &amp; F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						

<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Item: 21	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVA QUIMI CA	140.000	R\$0,47	R\$ 65.800,00
Item: 37	DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMPRIMIDO DE LIB. PROLONGADA	UNIDADE	ABBO TT	2.000	R\$1,14	R\$ 2.280,00
Item: 39	BUPROPIONA 150 MG	UNIDADE	E M S	20.000	R\$0,46	R\$ 9.200,00
Item: 46	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	E M S	5.000	R\$0,09	R\$ 425,00
Item: 56	QUETIAPINA 25MG	comprimidos	E M S	5.000	R\$0,16	R\$ 775,00
					Total do Fornecedor	R\$ 78.480,00
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 1.028.110,72</b>